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Приложение №2
к постановлению Главы

Сергиево-Посадского 

муниципального района

Московской области

от 13.03.2014 №362-ПГ
4. Планируемые количественные и качественные 

показатели эффективности реализации Программы
	№

п/п
	Задачи,

 направлен-ные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.
	Показатели, характеризующие 

достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализа-ции програм-мы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	
	
	Бюджет Сергиево-Посадского 

муниципального 

 района
	Другие источники


	
	
	
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Содействие развитию общечеловеческих ценностей в области здорового образа жизни, образования, науки, культуры, трудовых отношений, семьи, воспитание патриотизма, толерантности, уважения к истории родного края
	0


	2798
	Увеличение количества молодёжи, вовлеченной в обществен-но-полезную деятельность 
	Чел.
	150
	5 000
	7 500
	8 000

	2.
	Поддержка общественно-полезных инициатив молодых граждан
	462
	80
	Увеличение числа участников молодёжных проектов
	Чел.
	3 220
	4 420
	4 500
	5 000


	3.
	Информирова-ние молодежи муниципально-го района о тенденциях в сфере молодёжной политики
	0
	0
	Увеличение количества публикаций в средствах массовой информации, молодёжных изданий, семинаров и конференций о тенденциях в сфере молодёжной политики
	Тираж

/ед.
	32 500

/12
	41 000

/16
	54 000

/18
	59 000

/20

	4. 
	Проведение профилакти-ческих мероприятий в целях пропаганды здорового образа жизни среди молодёжи.
	0
	0
	Увеличение количества профилакти-ческих мероприятий  по пропаганде здорового образа жизни
	Мероприя-тия
	194
	 291
	388
	485

	5. 


	Установка противопожар-

ной сигнализации в учреждениях по работе с молодежью


	100
	00

	Обеспечение противопо-жарной безопасности
	Шт. 
	-
	-
	-
	2


Реализация программы обеспечит по сравнению с 2010 годом к 2013 году:
- Увеличение количества молодёжи, вовлеченной в общественно-полезную деятельность:

к 2011 г. на 4 850 человек,

к 2012 г. на 7 350 человек,

к 2013 г. на 7 850 человек;

- Увеличение числа участников молодёжных проектов:

к 2011 г. на 1200 человек,

к 2012 г. на 1280 человек, 

к 2013 г. на 1780 человек; 
- Увеличение количества публикаций в средствах массовой информации, молодёжных изданий, семинаров и конференций о тенденциях в сфере молодёжной политики:
к 2011 г. на 8500/4 семинара,

к 2012 г. на 21500/6 семинаров, 

к 2013 г. на 26500/8 семинаров; 
- Увеличение количества профилактических мероприятий  по пропаганде здорового образа жизни:

к 2011г. на  97 мероприятий,

к 2012 г. на  194 мероприятия,

к 2013 г. на 291 мероприятие.

Пост.276

Пост.276


